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ТАК ШШ НІМЕЦЬКІ ПІОНЕРИПОЛЬЩА ТРАВИТЬ ЦІННОСТИ УКРАЇН­
СЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО МУЗЕЮ.

товариств усіх видів до 28.113. 
За той же ч$С (І/Х — 1929,р ' 
с.-г. кредитові товариства по­
винні обєднатн не 
36.7 усіх селянських 
дарств. спеціальні — 28,5 і ко­
лективи — 6,3%.

Одна піонерка пише: "Ми вий- 
і ' шли о 10. год. ранку і взяли 

1385 примірників журналу. О

до збільшити кількість спеці­
альних с.-г. кооперативів (бу­
рякових, молочарських, пта­
хівничих та иа), звертаюча 
особливу увагу на організацію 
вищих колективних форм, по­
руч з організацією простіших 
колективів.

Здійснюючи постанови XV їні було, на чолі з "Сільським 
партзїзду, українська с.-г. коо- Господарем" 7 центральних1 
перація вступає в новий період с.-г. кооперативних спеціяль- 
масової колективізації, коли ного типу й 144 районних коо-1 
за висловом Молотова, повнії- мерзтивних спілок, при чому зі 
на згодом ‘зникнути проти- тих районних кооперативних! 
лежкість між містом і селом*, спілок 24 універсальних, 18 кре 
lia 1. жовтня 1928 р. уся сіл,- дитепілок і 102 спеціяльннх 
сько - господарська коопера- спілок. На 1, жовтня 1929 р. 
ція усіх видів дійшла 23.992. повинно бути 41 кредитових 
З цього числа було 2.516 с.-г. спілок і 149 спеціяльннх район- 
кредйтовнх товариств, 6.175 них спілок. Отже загальне чн- 
спеціальних, 5.15.5 машиново- с.ю спілок на місцях дійде 190. 
тракторних і 10 046 колективів.
Через рік на 1. жовтня 192<1 р. 
намічається зростання пере­
важно спеціальних с.-г. коопе­
ративів та колективів, довівши 
инальнс число кооперативних

І і 2. годині мн вже продали всі 
стано на видання журналу. То- і примірники та зібрали ЗО ію- 
му на обгортці журналу бум!вих 
такий напне: "Це число жур- ків". 
палу е різдвяний дарунок ні­
мецьким дітям робітників ВІ 1 

спартаків Харкова”.
У журналі "Ді Тромель" ні- В одній школі м. Праги (го- 

мецькі піонери пишуть про1-іонне місто Чехословаччипн) 
свою роботу, про навчання в учитель розмовляв з шкоди - 
школі, про боротьбу з у- рами про СРСР. Ось що він 
чителями тощо. Це 
ний у Німеччині журнал пр >- 
ледарських дітей. Має

менше, як 
госпо- ви її а док у німецькій 

школі. постійних пе|>едп латнії-
На початку березня 1927 ро- нув увагу на так званих, га­

лицьких москвофілів, шо до­
живають свій вік. Галицьке 
москвофільство, що існує ще

У 13-ій народній школі г 
І Берліні (головне місто Німеч­
чини) класовий наглядач (учи­
тель, що наглядає за поведін­
кою учнів), тяжко побнв учня 
піонера 11 років за те, що він 
сміявся підчас лекції природо­
знавства. тому, що вчителька 
невдало пояснювала завдання.

Цей учень протягом цілого 
дня не міг сидіти, до нього ви­
кликали лікаря.

Вожатий піонірів другого 
дня пішов до директора шко­
ли й вимагав звільнення учите­
ля. Але директор боронив йо­
го й погодився лише на те, 
що вчитель перепросить учня, 
якого він побив.

Вожатий надіслав допис 
про це до комуністичної газе­
ти “Роте Фане”. Коли допис 
надруковано, серед учителів, 
учнів та їхніх батьків було ве­
лике хвилювання.

Піонери написали листівку 
її роздавали її учням на вули­
ці. Лекції цього дня почалися 
з запізненням, бо школярі 
довго стояли на вулиці й об­
говорювали шкільні події. У- 
чите.іі хотіли дізнатися, хто 
написав листівку, але не знай­
шли. Вони викликали поліцая, 
щоб перешкодити розповсю­
дженню листівок.

Після цього випадку багато 
учнів записалися до спілки ні­
мих спартаківців. Учителі вже 
менш били учнів.

На І. жовтня 1928 р. на У кра­ну Український Національний 
Музей у Львові звернувся до 
І Іоепредствя СРСР у Польщі 

видати Україн-

“ЦЕ — БРЕХНЯ"!
з передвоєнного часу, штучно 
Лідтримували свого часу цар­
ський уряд і російська "чорна

з проханням 
ПШОНУ Музеєві культурне ман­

то його вивезло підчас і сотня", 
імперіялістичноі війни царське Війна і революція підірвали 
військо зі Львова. Укртінський тмин москвофілів, п о збавив- 
Національний Музей клопотав, шн моральної та матеріяль- 
ііро повернення архівів митро - ! щм підтримки від царату. Mo- 
полита ЦІсптицького й збірок | юдше покоління москвофілів 
львівгіжого “Ставропиі ійські'- взяло діяльну участь в грома- 
го Інституту" та “Народмього лямській війні в лавах білих 
Дону". -^Урядові органи СРСР 
відгукнулися иа це прохання 
Українського Музею і дали 
свою згоду на видачу Укр. На­
ціональному Музеєві галиць­
кого культурного майна, іцо 
має високо наукову і націо­
нально культурну цінність.

У серпні 1928 року до Мо­
скви прибув директор У країн 
ськото Національного Музею 
у Львові професор .Свенціць-

и-і.

еди- сказав між ниііінмІСКРІ це ворожа дер­
жу р жава. Там панують (ильшови- 

що заводять* 
непоридкн. Ленін бук їхній 
проводир і навчав робітників 
грабіжу та душогубства. Ми 
не иовишіі бажати жадній дер-

нал своїх діткорів. У січні як- j кн-грабіжники, 
раз мала відбутися в Бер­
ліні перша діткорська конфе­
ренція.

Останнім часом тираж жур­
налу зменшився. Тому німець­

ка 1. жовтня 1928 р. вільний 
балянс усієї с.-г. кооперації н і 
Україні дохрдив 549 мільйонів 
карбованців, а на 1. жовтня 
192J) р. намічено збільшення 
до 784 мільйонів карбованців.

армій Дешкіїш, Врангсля та 
Колчака, допомагаючи рестав­
рації “единой и неделимой". 
Після розгрому, білих армій, 
значна частина москвофілів 
повернулася на За хідню Укра­
їну й окотилася там, не вияв­
ляючи, зрозуміло, особистої 
політичної активности, не ма- 
кічи своєї згуртованої органі­
зації. Проте, в атмосфері пере 
слідів всього українського 

кий, якому й передано згадане цим чорносотенцям пощастило 
раніш майно, що було у Лєнін- прибрати до своїх рук чимало 
граді та в Ростов» на Дону, українських національно-куль- 
Щоб спростити митні фор• турних установ, в тому числі, 
мальпості, вантаж надіслано,, так званий, "Ставропигійським 
ta порадою польської місії и Інститут" та “Народній Дім”. 
Москві, не до Лілова, а до І яким* вони й орудують, макі- 
Паршави на адресу польсько- чи підтримку польських ури­
ні минстерстьа закордонних дових комісарів при цих за- 
спран для передав Українсько- владах.
му Національному Музеєві. Пі- Ось на цих саме покидьків 
сли видачі цього майна профе- царської Росії звернув остач- 
сороні Свенціцькому, У країн- цім часом свою увагу полі­
ський Національний Музей по-іський уряд, 
винен був розгорнути виставу І Отже, галицькі цареславці 
цих колекцій. З часу передачі стали тепер за один із "твоп 
цього майна професорові цих" елементів польської вла- 
Смнціїїькому минуло вже ди на Західній Україні.’ 1 тре- 
блнзько 5 місяців. Майно уже ба визнати, 
давно в Варшаві у підвалах польським) } 
міністерства 
справ. Тнмчасом воно й досі сумління, 
чомусь не може попасти до На підставі всього раніш 
Українського Національного сказаного, стає зрозумілою 
Музею. Майно стало за обєкт історія з українським культур- 
икихось таємничих махінацій, цим майном, що його вивіз ди- 

Подьське міністрество за- ! ректор українського націо- 
кордонних справ, очевидно, пального музею професор 
вирішило не обмежуватись по- Свенціцький із СРСР. Вида- 
.іекшенням митних ірормали- ючи це майно представникові 
ностей у приставці майна ад- українського культурного за- 
рссатові, а наклало на майно кладу, відповідні органи СРСР 
свою руку, намагаючись вико- чинили, базуючись на запев- 
рвстати видачу його з метою ненні від ди[>екції УНМ, що Н.і- 
своеі політики що-до україн- ціональний Музей зможе вико­

ристати ці культурні ціннос.і 
Щоб зрозуміти поведінку для науково-культурної робо- 

польського уряду в цій справі, ти. Не мавши такого запев- 
треба оглянути те становище, нення, цих цінностей ніколи б 
яке утворилося останнім ча­
сом на Західній Україні. Укра- 
ські погроми у Львові в листо­
паді минулого року, дикун­
ський розгром українських 
культурних установ, проде­
монструвавши перед усім у- 
країнським населенням справ­
жню політику польського уря­
ду, завдали нещодавно удару 
тій ідиллі, що свого часу вста­
новилася між польським уря­
дом та лідерами українських 
буржуазних партій Галичини 

Шукаючи політичних контр­
агентів серед населення Захід­
ний України, фашістський у- 
ряд Пілсудського пішов шля­
хом своїх попередників 1 звер-

жаві такого шкідливого чоло­
віка. як Ленін.

Один з піонерів відповів на 
це вчителеві:

КІ піонери в грудні провели
спеція.чьну кампанію попінрсп
іія свого журналу (з 2. до 9 

ігрудня) Вони надрукували 
листівки, гасла, влаштовували

Це брехня
Учитель ударив піонера н 

вечірки й гулянки, підчас яких і покарав його ще тим, що при­
збирали передплату. По шко- мусив написати й прочитати 
лах піонери складали реєстри сто разів такс: "Я мушу не за- 
дітей, що не передплатили ще

і

ПЕКАРЧУК.
(Оповідання А. Рейзіна.) перечувати старшим. Я погано 

зробив. Що заперечував учите­
леві. Все, що він казав, 
правда".

журнали, і пропонували їм пе­
редплатити.

Кампанія дала добрі наслід­
ки. Піонери добре працювали.

Ви любите свіже, ще тепле!погляд визначав: ще хвилиноч- 
печиво, щойно з печи? Еге-ж. ку.
Ви любите — я знаю, що лю­
бите. Я колись сам бачив, як спати? 
гарна господиня добре вилая­
ла й вигнала рознощицкі печи­
ва, бо коли пробували шипа- ха 
ти печиво пальцями, воно не 
хрускало. Свіже печиво має цюєш тільки вночі? допиту- 
свій особливий хрускіт. Це на всі, я. 
такий хрускіт, що збуджує а- 
петит. І лихо тому хлопчикові 
або тій дівчині, що розносить 
печиво на сніданок до багатих 
господинь; лихо їм, коли печи­
во губить свій хрускіт.

А якщо ви так любите свіже малий <ї)іехуііець’’, але я
печиво і чуєте такий смак, глянув на його схудле, перед- 
споживаючи ного 
або навіть з коко 
люди можуть собі дозволити,

Чому ти не йдеш додомс 
спитав я його.

Мені треба буде тепер 
працюваті).

І

ПРЕКРАСНІ РАДЯНСЬКІ ЖУРНАЛИ 
ПО ЗНИЖЕНІЙ ЦЕ

ВІДПОВІВ він сти-

Що це значить, ти прь-

— Ні, — ледве відповів він 
А вдень теж? ДУЖЕ ВАЖНЕ ДЛЯ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І ЇХНІХ БІБЛІОТЕК.

Так.
Коли-ж тії сниш? 
Від двох до п’яти

Робітничо-Фермерська Книгарня у Вінніпегу мас см ранмчсиу скількість 
дуже цікавих радянських журналів, в яких « прекрасні оповідання, теоре­
тичні і наукові статті, бібліографічні розділи, вірші І инший дуже цінний 

ДОПОМОГА ДІТЯМ СТРАИ- Кожний журнал творить окрему книжку.
Книгарня дає на журналах великий опуст, бо майже на половину, тим, 

то замовлятимуть згори всі ті числа, які е на складі, кожного журналу так, 
як вони проголошені ните. Мн дуже радимо головно відділам ТУРФДІм иа- 

онери допомагають робітни- бути ці цінні журнали для своїх бібліотек таним коштом, корнетакічи Із ве­
кай, що страйкують. Вони ВИ- ликої знижки. Маємо на складі лише по кілька примірників кожного про­

голошеного числа, тому дістануть ті, що скорше зголосяться. Знижку ді­
стануть тільки ті, шо пришлють гроші разом з замовленням. Тому спішіться! 

Читайте:

Я трохи не скрикнув: — "Ти
КЕРІВ.

У Гамбургу (Німеччині) пі­
шо доручену їм 

урядом роботу во­
ни виконують не за страх, а гі

з кавою, часно застаріле личенько, і я 
мало що йому повірив.

А хазяїн теж працює такзакордонних магають по школах видачі
харчування дітям страйкерів 
Серед школярів піонери вига- Прмі0р мврксізму. числа 1, 2. і 3. по 
дали гасло: “Кожний учень по- Червоний Шлях, числа 7, 8, 11. І 12. по

чому-б не знати історії, як багато?
— Він зовсім не працює.
— А хазяйка?

готується це печиво, що хру­
скає? Ми живемо за часів на­
уки, досліджень, статистики і 
було-6 великим гріхом перед 
наукою обминути таке важли­
ве дослідження 
ється свіже печиво

$1.75. Три числі за $3.00 
$1.25. Чотири числі за $33*1

винен принести сніданок одній Життя і Революція, числа 7, 8- 9. ,10., 11. І 12. по 75 ц. Шість чисел за $32)0
Самоосвіта, числа 9„ 10., 11. і 12. по ................... 50 ц. Чотири числі за $12»
Нова Генерація, числа 7, 9„ II. і 12. по .......... 50 ц. Чотири числі за $12»

Р . Ш Радянська освіта, числа 9„ 10., II. і 12. по .. .. 35 ц. Чотири числі за $1.00
МОЖНИХ людей, і РОЗНОСИЛИ їм Селянський Будинок, числа 6„ 7-, 8_ 9- 10. I II. по 50 ц. Шість чисел за $1-50 
листи 3 проханням ДОПОМОГТИ Більшовик України, числа ІЗ, 14, 15, 16, 17, 18, 19., 20, 21, 22, 23.

і 24. по

— Теж ні.
дитині страйкера".

Піонери склали список за-
А діти його?
Теж ні, я та ще три на:ї-

як вироблч-j мити працюємо
Скільки одержуєш на 

тиждень? дітям робітників, що страйку­
ють. Але в деяких будинках за Україна за один примірник

Дитячий Рух за один примірник

«м* 40 ц. Дванацять чисел за $3.00
................................................................ $1.00Здибав я цього хлопчика в 

харчовій крамниці иів на дс-
- Нічого.

— Що значить? .25це пбонерів заарештували
ТІЛЬКИ В РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ КНИГАРНІ ВИ ДІСТАНЕТЕ 

НАЙНОВІШІ КНИЖКИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ І ГАЛИЧИНИ.
— Два роки безплатно.
— Не може бути! скрик- 

крамниці на коробі. Біля йо- нув я, великий розумник, с— Не 
го худорлявих голих брудних може бути, скажи правду.

Але хлопчик уже мовчав.

сяту ввечері, влітку.
Сиділо хлоп’я біля дверей ЗАГРОЖУЮТЬ “ВОРО- 

ШИЛІВЦЯМ". II польських лісах ......................
Чорна хвиля .................................
Твори І. Нечуя Левнцькпго, т. 8. 1.40
Соловей, 3. Ііндуля ...................
II степу. М. Гиркай ..................
Дід Архип і Льонька, М. Іоркий .05 
Справа з застіжками, М. Гиркай .0.5 
Ярмарок у Голів!, М. ГоркнЙ .. .05
Народження людини, М. І оркий .05

4Q Приятелі, М. І оркий .................. І
М. Г. Чернннмвськнй, О. Пер-

біцький ..........................................
Сам собі пан, II. Грінченко ....

У) На ярах ..........................................
Давні дні ........................................

IQ На землі .........................................
Ленін в і остях .............................
Спільними силами .......................
Безпритульний Хомко ..............

І,, Діти капітана Гранта, Ж. Пери 2.011 
2у Діти капітана Граита, Ж. Ікри 2.00
2^ Степові будяки .................... ..

Наймичка, Т. Шевченко ...........
gQ До свіїла, І. франки ...................

і’ад Вибрані твори С. Ру дамської о .411
Макар Чудра, М. І оркий ..........■
Казка ................................................
Пісні. 120 народнії пісень .... 
Співаночки-сііліжечкн, том І. .. ,15

.75 Співаиочки-стьожечки, том II. .. .1.5

.40 Заіадочкн ........................................

.40 Шдіадкн ....................................... ’..

.05 Потоп ................................................

.30 Кучеряві дні .................................
Ю Усі в раз ........................................

.75 Чорний Месник ..........................

.15 Долина Сліз ...................................

.80 Нотатки Мандрівника .................
15 Посад від чорного царя ..........

.90 Мої знайомі ...........!....................
Грнцьяо інженір .........................

.75 Револкшійні пісні Зах. України .11)

.75 Бурам, Головко (краще вид.) .85 

.75 Буран,* Головко (бідніше вид.) -35

На книжках дається такий опуст: Хто замовляє книжок від $5 до $10 
варт ос ти, той дістав 10 процент олусту. Хто «мовляє від $10 до $20 дістане » 
15 промені олусту. Від $20 до $25 — 20 промені опусту. Хто «мовляє вище 
від $25 дістав 25 процент опусту.

Організації, к орне гайте з нагоди!
Всі вище перечнелені книжки наспіли до книгарні вже після того, як був

виданий кжтальог.
Книгарня мас ще пару сот дуже гарних українських відривних календа­

рів, а яких найдете цілу енцикльопедію ріжинх подій та інформація. Кален­
дарі продаємо по 50ц, а хто замовляє поверх 10 дістає 20 процент знижки. 

Жадайте нашого натальога!

Книжки по ріжних науках. 1.25
.50ців. ріариси з Економічної Географії 

УкраїниШкільне начальство в Берлі­
ні наказало всім учителям пе- Підручник Зоольогії ...................

Адміністративний Кодекс У. С. 
P. Р..................................................

... $1.25ноженят стояв кошик з кіль­
кома залишеними бубликами, Хіба його обходить, що я йі.- 
блідими, худими, щипаними му не вірю. А якщо віритиму, 
тиснччю рук і забракованими. хіба йому лекше буде? За- 
Коли-б не хлоп’я, мене-б охо- мість відповідати мені, він

„ю1.00
05реписати школярів, які були н 

літку в піонерському таборі і- 
мени Ворошилова.

2.00не видали.
У звнзху з становищем, що 

утворилося на Західній Укра­
їні, видачу майна Українському 
Національному Музеєві затри­
мують. Польський уряд має 
намір передати це майно "мо­
сквофілам" у винагороду за 
їхню ‘‘вірну службу". Коли-б 
це сталося, то знову кинули-б 
новий виклик українському на­
селенню Галичини, а також і 
громадській думці УСРР і 
всього Радянського Союзу, 
яка не може і не повинна при­
пустити, щоб це майно з волі 
польського уряду потрапило 
до рук покидьків царської 
Росії.

І Ірії ця в школі на основі дніячої
самодіяльної-1 н .........................

Спілка Юних Спартаківців Методика й техніка в трудовій 
з цього приводу видала відоз­
ву протесту. На зібранні піо- 
нерактиву Берліну вирішено,

пив жаль до залишених буб- краще на хвилиночку закриє 
ликів. Але довго я на них не очі. Це-ж таке щастя... 
дивився. Хіба можуть цікави- — Чому ви тут не вірите, 
ти мене кілька бубликів, коли :— встряла знову крамарка. — 
перед мною сидить хлоп’я, що Пекарювання

.06
Дитяча праця в шкільних май­

стернях ........................................
Господарська політика Радян­

ської влади ...............................
Що таке Ирофіїперн, М. Лозов-

ськнй ..............................................
Селянські рухи на Україні 1861 

року
Партія її боротьбі з правими

ухилами ........................................
Цукровий буряк ...........................
Розведення курей .......................
Кооперативний кредит ............
Українська Граматика ................
Студії з історії України ...........

151.50
.115
.05що піонери по школах розпо­

відатимуть усім учням про та- 
бор ім. Ворошилова. Піонери 
будуть також спиняти вчите­
лів, якщо вони будуть утиска­
ти дітей, які були в таборі.

це каторжна
приносить таку користь світо- робота, печиво мусить бути 
ні і що може бути забраковане свіже, а тому повинні працк - 
лише через роки?

Я глянув на нього й поду-

.05

.05

.05
вати вночі...

Я хотів щось сказати, але
.052.00
15

мав, що перед мною сидить ди- хлопчик прокинувся і чухаючи 
тина, яку щойно виписали з голі, денеде скривавлені гру- 
лікарні, або певніше, яку тре- ди, 
ба взяти до лікарні.

— Чого в тебе такий пога­
ний вигляд, хлопче? — спитав 
я його.

Замість відповісти, він важ­
ко дихав.

70
спитав з благанням: 15РОЗПОВСЮДЖУЮТЬ

ЖУРНАЛ.
2.50— Котра година?

Чверть до десятої.
Ой-ой-ой! скрикнув віч Журнал піонерів Німеччини 

“Ді Тромель" ("Барабан") - 
найстаріший піонерський жур­
нал у світі. Він почав виходити 

Іди додому і лягай ще 1921 року під назвою “Ю- 
ний Товариш”, що потім змі- 

У мене дому нема... ^ нив її на нову — “Юний Спар- 
це значило, коли дю- Він не має дому. Він має таківець" у; нарешті,

"Барабан".
Кілька разів поліція заборо- 

біль- нила розповсюджувати цей 
журнал, заарештовувала піо- 

Він мовчав і розглядав мене — Хто його хазяїн? — спи- перів, що продавали його на 
своїми великими загаслими о- тав я крамарку, коли хлоп- j вулицях. По школах учителі

чик пішов, хитаючись. # ] часто забороняли учням читч-
— Ви не знаєте його хазяїв? ! ти "Ді Тромель”.

— чули Але не вважаючи на все це, 
мів. Слово “зморейШй" йому таке? Хто їх не знає? Він журнал виходив, піонери його 
знайоме. І він, ніби зрадиий гладка людина, вона теж. Ko- розповсюднювали. Року 1923 
від того, що я вгадав, відповів, ли вони виходять у суботу на німецький уряд зовсім заборо-

— Так зморений. вулицю, всі "зупиняються на нив випускати журнал. Дове-
— Чого-ж ви питаєте? — нух подивитися. Дуже врод лося німецьким товаришам

диві, здорові і мають таки, друкувати чергове число в 
кажуть, багато грошей... Швейцарії та нелегально (та-

— Так, — подумав я, — мож- ємно від поліції) поширювати 
на таки бути вродливими і потім у Німеччині. Якраз тоді 
гладкими та мати багато гро- ніонери Харкова надіслали ні- 
шей, коли такі малі хлоп’яга мецьким товаришам гроші, що 
працюють два роки безплатно їх зібрано підчас “тридневика 
по 21 годині на добу... допомоги німецьким дітям”.

Переклав і <врс«сь*«мо о. В. Частину цих грошей викори-

.66

.06
Гарні оповідання і романи старих й 

сучасних письменників.
Вибрані твори. М. Кропивниці»- 

кого .
Пампушка, Гі де Мопасам ....
Дім Теле, Гі де Мопасам ........
На Глухім Шляху, М. Хвильовий
Загин Серця, С. Цвайг ...............
Вуркагани. І. Микитенко ......
Вибрані твори. Марка Вовчка 
Я хочу жити, А. Неверов ....
Верховина, М. Черемшина ....
На віру, М. Коцюбинський ....
Сяйво. С. Цвайг ...........................
Записки Кирпатого Мефістофе-

ля, В. Винниченко .......... ..
Твори Джека Лондона, том 12 
І Іривид золота ....................

і підвівся, але ледве не впав.
Чого ти, дурний, квапиш­

ся? — спробував я його затри- 
і мати.

.15

— Ти хорий?
Він хитнув головою, що ні. j спати. 

Очевидно, в його уяві бути X J*

11)
юНА ШЛЯХУ ДО СОЦІАЛІЗМУ. .76

1 (XI
рим
дина змушена лежати в ліжку лише пекарню з піччю, з коши- 
й не може вже кроку зробити, ком і клаптиком підлоги, щоб 

— Чого-ж у тебе такий лота- поспати години зо три 
ний вигляд?

на .76
.40
.75картоплі — 32,2%, то-що. От­

же зрозуміло, що не є пере­
більшенням передбачення сіль­
сько-господарської кооперації 
України иа 1928—29 р. збіль­
шити свою ролю в збуті селян­
ської продукції до 48.6%. Так 
само й з постачанням с.-г. ма­
шин, металів та силікатів 
‘Сільський Господар’ справ­
ляється цілком успішно. Зай­
нявши 1927—28 р. перше мі­
сце в плановім постачанні се­
лу, ‘Сільський Господар" дав 
75,9% загальної кідькости ма­
шин, 53% дерева й ріжних ме­
талів — 32,7%.

Підсилюючи свою господар­
чу роботу, с.-г. кооперація ви­
разно ставить великі завдання : 
прискорити темп виробничого 
кооперування дюдіюстн, чима-

(Контрольні числа сільсько­
господарської кооперації Укра­
їни на 1928 — 19» рік ) 

Всеукраїнська Спілка Сіль­
сько-Господарської Кооперації 
‘Сільський Господар* підсуму­
вала роботу всіх видів коопе­
рації і намітила контрольні 
число, що визначають основні 
стани роботи на майбутній рік. 
Вони показують величезну оа- 
ганізаторську й господарчу 
ролю сільсько - господарської 
кооперації в сільськім госпо­
дарстві.

За останній (1927—28) рік 
* сільсько - господарська коопе­

рація збутом хліба охоти і 
34% лишків, має повну моно­
полію що-до буряків (100%), 
хмелю — 92,2%, яєць — «1,1%,

.65
05ше він нічого немає... •Щі
.25

чима.
— Ти зморений?
Це запитання він у)ке зрозу- j — здивувалася вона

е

встряла вже хазяйка, бачивши, 
що я, людина в капелюсі, ці­
кавлюся такими дурницями, 
— він же ледве ноги вніс з
крамницю.

— Тут, правда, не місце... — 
додала вона.

Хлопчик кинув на неї втом­
лений погляд. Здавалося, цей

ЗАМОВЛЕННЯ З НАЛЕЖИПСТЮ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:
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